
 

 

 

 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 23.1.2012 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 24.1.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 2 

4. Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2011 .......................................................................................... 3 

5. Různé ............................................................................................................................................... 3 

6. Diskuse............................................................................................................................................. 6 

7. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 23.1.2012 ...................................... 7 

Přílohy k zápisu z 15. zasedání ze dne 23.1.2012 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 23.1.2012 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis ze 14. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 13 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a paní Magdalenu Slámovou 

a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Luboš Severa a Petr Jebavý  
 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2011 
3) Různé 
4) Diskuze 
5) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 



3 
 

V závěru roku a od počátku roku nového nadále probíhala jednání ohledně modernizace ČOV 

Studená se zástupci Stavební poradny s.r.o. a zástupci SFŽP v Praze. V průběhu prosince byl 

dohodnut způsob zkvalitnění úpravy pitné vody doplněním filtračních zařízení o aktivní uhlí. 

Probíhají přípravy na vytvoření místní akční skupiny. 

19.12.2011 proběhla kontrola z Krajského úřadu Jihočeského kraje připravovaného azylového 

domu v čp. 10 ve Studené. 29.12.2011 se nastěhoval první nájemník – správcová.  

31.12.2011 se uskutečnil Novoroční výstup na Javořici s účastí okolo 5 200 turistů. 

7.1.2012 proběhla Tříkrálová sbírka, na které se vybralo 35 910,- Kč. 

11.1.2012 proběhlo místní šetření ohledně cesty v Olšanech – Hlinišťatech, která je ve špatném 

stavu a vyžaduje opravu. 12.1.2012 proběhlo jednání se zástupcem společnosti Swietelsky 

ohledně návrhu způsobu opravy a zpracování rozpočtu na opravu této cesty. 

12.1.2012 proběhlo jednání s pojišťovacím makléřem společnosti Renomia a byla připojištěna 

budova čp. 10 ve Studené. Dále byly sepsány dvě nahlášené pojistné události – úraz paní 

K a poškození vývodu od plynového přímotopu na domě paní K při vyhrnování 

sněhu. 

20.1.2012 byl spuštěn lyžařský vlek a započata úprava běžeckých tratí.  

Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru informovala, že výbor zasedal 23.1.2012 a na programu měl 

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva obce a zápisů ze zasedání. Byla konzultována provedená 

kontrola použitých příspěvků od obce Studená a zprávy z přezkumu hospodaření obce Krajským 

úřadem Jihočeského kraje. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 23.1.2012 a na programu měl 

projednání dodatku k rozpočtové změně č. 8/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 108 – 116. 

Předseda výboru informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil 

rozpočtovou změnu schválit.  

4. Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2011 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru dodatek k rozpočtové 

změně č. 8/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 108 – 116. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

5. Různé 

5.1. Předsedající navrhl schválit smlouvu o úvěru č. 2021/11/5634 s ČSOB a.s. na úvěr ve výši 13 

mil. Kč se splatností 15 let na financování modernizace ČOV Studená a pověřit starostu jejím 

podpisem. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



4 
 

5.2. Předsedající navrhl schválit v rámci rozpočtového provizoria zaplacení faktury za energetický 

audit školy ve výši 21 600,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.3. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele prací na akci s názvem 

„Úprava technologické linky úpravny vody v Horním Poli“ v rozsahu cca 500 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.4. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na zpracovatele žádosti o dotaci na 

projekt „Zateplení obvodového pláště a výměna oken areálů objektu ZŠ ve Studené“ 

z programu OPŽP 3.2. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.5. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na zpracovatele výběrového řízení + 

technický dozor investora + položkový rozpočet stavby na akci „Zateplení obvodového pláště a 

výměna oken areálů objektu  ZŠ ve Studené“. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.6. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy panu Jaroslavovi M v DPS od 

1.2.2012 o 1 rok. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.7. Předsedající navrhl schválit novou kalkulaci vodného a stočného v místních částech takto: 

Místní část Vodné Stočné 

Domašín, Sumrakov 8,- Kč 4,- Kč 

Olšany 18,- Kč 4,- Kč 

Skrýchov, Velký Jeníkov - 4,- Kč 

Maršov, Světlá 8,- Kč - 

 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.8. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti FK Studená příspěvek ve výši 4 000,- Kč na zimní 

turnaj v kopané, který proběhne v měsících únor a březen 2012. 

Výsledek hlasování: Pro 13  z Proti 0   drželi se 0 

 

5.9. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti SDH Sumrakov příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

uspořádání tradičního masopustního průvodu, který se uskuteční 18.2.2012 ve 14:00. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.10. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti SDH Horní Pole příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání sportovních akcí, které se budou konat v kulturním domě v měsících únor a březen. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



5 
 

5.11. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti MO STP Studená příspěvek ve výši 100,- Kč na 

osobu. Celková výše příspěvku tedy činí 12 100,- Kč. (Příloha č. 4 – seznam členů) 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.12. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti obce Jilem příspěvek ve výši  500,- Kč na zajištění 

tomboly na dětském karnevalu, který proběhne 11.2.2012 v kulturním domě v Jilmu. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.13. Předsedající navrhl schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 43/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Skrýchov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.14. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 481/1 zahrada a p. č. 481/7 zahrada, 

vše v k. ú. Horní Bolíkov. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.15. Předsedající navrhl revokovat usnesení č. 11/13 z 11. zasedání ze dne 26.9.2011 o prodeji části 

pozemků p. č. 11/1, 11/4, 12/6 a 451/9 vše v k. ú. Olšany společnosti Proze s.r.o. z důvodu 

nedoložení vlastnického práva k budově na p. č. st. 84. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.16. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemků p. č.  11/1 ostatní plocha, zeleň, p. č. 11/4 

ostatní plocha, neplodná půda, p. č. 12/6 zahrada, p. č. 451/9 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Olšany u Dačic. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.17. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemků p. č. 10/3 zahrada a p. č. 451/8 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Olšany u Dačic 

Výsledek hlasování: Pro 3   Proti 10   Zdrželi se 0 

Záměr prodeje neschválen. 

 

5.18. Předsedající navrhl nevyhovět žádosti o prodej části pozemku p. č. 474/1 v k. ú. Skrýchov. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.19. Předsedající informoval o došlé žádosti pana B z Horního Bolíkova o snížení poplatku za 

PDO na rok 2012. V souladu s obecně závaznou vyhláškou obce Studená žádosti vyhovět nelze. 

 

5.20. Místostarosta informoval o výši odpisů ZŠ a MŠ Studená v roce 2012. (Příloha č. 5) 

 



6 
 

6. Diskuse 

Předsedající informoval, že dne 1.2.2012 proběhne slavnostní otevření azylového domu Rybka v 

čp. 10 ve Studené a od 13:00 do 15:00 bude pro veřejnost den otevřených dveří. Od 1.2.2012 

bude také k dispozici služba sociální pracovnice pro veřejnost. 

Předsedající v rámci diskuse odpověděl na dotazy přítomných občanů ohledně výše nájmu a 

ceny rekonstrukce čp. 10 ve Studené. 

Občané se ptali na možnost častějšího vyhrnování komunikací a chodníků. Upozorňovali na 

nebezpečná místa především na hlavní komunikaci směrem na Jindřichův Hradec.  

7. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 23.1.2012.  



7 
 

Výpis usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 23.1.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 12.12.2011 

- zprávu předsedy finančního výboru 

- zprávu předsedkyně kontrolního výboru 

- žádost pana B o snížení poplatku za PDO 

- výši odpisů ZŠ a MŠ Studená za rok 2012 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

15/1 ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a Magdalenu Slámovou 

15/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Luboš Severa a Petr Jebavý, 

členové 

15/3 program jednání 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

15/4 dodatek k rozpočtové změně č. 8/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 108 – 116 (Příloha č. 2) 

15/5 smlouvu o úvěru č. 2021/11/5634 s ČSOB a.s. na úvěr ve výši 13 mil. Kč se splatností 15 let na 

financování modernizace ČOV Studená a pověřuje starostu jejím podpisem. (Příloha č. 3) 

15/6 v rámci rozpočtového provizoria zaplacení faktury za energetický audit školy ve výši 21 600,- Kč 

15/7 vypsání výběrového řízení na dodavatele prací na akci s názvem „Úprava technologické linky 

úpravny vody v Horním Poli“ v rozsahu cca 500 000,- Kč 

15/8 vypsání výběrového řízení na zpracovatele žádosti o dotaci na projekt „Zateplení obvodového 

pláště a výměna oken areálů objektu ZŠ ve Studené“ z programu OPŽP 3.2 

15/9 vypsání výběrového řízení na zpracovatele výběrového řízení + technický dozor investora + 

položkový rozpočet stavby na akci „Zateplení obvodového pláště a výměna oken areálů 

objektu  ZŠ ve Studené“ 

15/10 prodloužení nájemní smlouvy panu Jaroslavovi M  v DPS od 1.2.2012 o 1 rok 

15/11 novou kalkulaci vodného a stočného v místních částech takto: 

 

Místní část Vodné Stočné 

Domašín, Sumrakov 8,- Kč 4,- Kč 

Olšany 18,- Kč 4,- Kč 

Skrýchov, Velký Jeníkov - 4,- Kč 

Maršov, Světlá 8,- Kč - 

 

15/12 příspěvek ve výši 4 000,- Kč FK Studená na zimní turnaj v kopané, který proběhne v měsících 

únor a březen 2012 

15/13 příspěvek ve výši 3 000,- Kč SDH Sumrakov na uspořádání tradičního masopustního průvodu, 

který se uskuteční 18.2.2012 ve 14:00 

15/14 příspěvek ve výši 3 000,- Kč SDH Horní Pole na pořádání sportovních akcí, které se budou konat 

v kulturním domě v měsících únor a březen 

15/15 příspěvek ve výši 100,- Kč na osobu MO STP Studená. Celková výše příspěvku tedy činí 12 100,- 

Kč. (Příloha č. 4 – seznam členů) 

15/16 příspěvek ve výši 500,- Kč obci Jilem na zajištění tomboly na dětském karnevalu, který 

proběhne 11.2.2012 v kulturním domě v Jilmu 

15/17 bezúplatný převod pozemku p. č. 43/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Skrýchov od 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 



8 
 

15/18 záměr prodeje pozemku p. č. 481/1 zahrada a p. č. 481/7 zahrada vše v k. ú. Horní Bolíkov 

15/19 revokaci usnesení č. 11/13 z 11. zasedání ze dne 26.9.2011 o prodeji části pozemků p. č. 11/1, 

11/4, 12/6 a 451/9 vše v k. ú. Olšany společnosti Proze s.r.o. z důvodu nedoložení vlastnického 

práva k budově na p. č. st. 84 

15/20 záměr prodeje pozemků p. č.  11/1 ostatní plocha, zeleň, p. č. 11/4 ostatní plocha, neplodná 

půda, p. č. 12/6 zahrada, p. č. 451/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Olšany u 

Dačic 

15/21 nevyhovět žádosti o prodej části pozemku p. č. 474/1 v k. ú. Skrýchov 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:55 hodin. 

Ve Studené dne 23.1.2012 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Karel Dvořák    Podpis: 

 

Magdalena Slámová    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 15. zasedání ze dne 23.1.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2011 

3) Úvěrová smlouva č. 2021/11/5634 s ČSOB a.s. 

4) Seznam členů MO STP Studená 

5) Odpisy ZŠ a MŠ Studená na rok 2012 


